
UCHWAŁA Nr XX/182/2016 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 16 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie: ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Niechlów. 

                                 Na podstawie art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( j.t. Dz.U.2016.446)  

                              Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

                                                                       § 1 

Ustala się: 

1. Dietę za udział sołtysa w sesjach Rady Gminy Niechlów w wysokości : 50,00 zł 

2. Miesięczną  dietę za pełnienie  funkcji sołtysa w wysokości 200,00 zł. 

 

                                                                        § 2 

1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia       

     7  następnego miesiąca . 

2. Podstawą do wypłaty diety określonej w § 1 pkt.1  jest  lista sporządzona w oparciu o listy   

    obecności na sesjach. 

2. W przypadku rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnienia funkcji, sołtys zachowuje w   

     tym miesiącu dietę w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków. 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, sposób   

    obliczania diety stosuje się zgodnie z ust.2. 

 

                                                                     § 3 

Traci moc Uchwała nr 20/2015 rady Gminy Niechlów z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie: 

ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Niechlów. 

 

                                                                      § 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2016 r. 

 

                                                                     § 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeo oraz Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Niechlów. 

 

 
 



 

                                          Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/182/2016 

                                         Rady Gminy Niechlów z dnia 16 czerwca 2016r.                    

 

Z zapisu art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wynika, że Rada 

Gminy może ustanowid zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Dotychczas obowiązująca uchwała nr 20/2015 Rady Gminy Niechlów z dnia 29 stycznia           

2016 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Niechlów  

regulowała miesięczną dietę przewodniczącego organu stanowiącego . 

W przedłożonym projekcie uchwały ulega podwyższeniu kwota miesięcznej diety za 

pełnienie funkcji sołtysa do kwoty 200 zł.  Wzrost diety jest rekompensatą poniesionych 

kosztów związanych z wykonywaniem zadao wynikających ze statutu sołectwa, udziałem w 

spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy Niechlów, zakupem materiałów biurowych  

oraz innych czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa. Niniejszy projekt uchwały 

reguluje również sposób rozliczania diety w przypadkach rezygnacji lub odwołania                               

z pełnienia funkcji sołtysa. 

 

 


